1

2023 年 7 月 27 日

報道関係各位

株式会社サンケイビル

株式会社サンケイビル（本社：東京都千代田区大手町、代表取締役社長：飯島一暢）は、本町

サンケイビル（大阪府大阪市中央区本町四丁目 3 番 9 号、2021 年 8 月竣工）において、「照明施

設賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

「照明施設賞」は、一般社団法人照明学会が国内各地域にお

ける照明利用の水準を高め、照明技術の発展と普及に貢献し

得る優秀な業績を表彰しているものです。

本町サンケイビルは、オフィスビルと街を繋ぐ大きなピロ

ティが、昼間には落ち着いた佇まい、夜間は歩行者へ明るさを

提供しており、街区を効果的に演出している点が評価され、受

賞に至りました。さらに、フレキシブルに組み換え可能なグリ

ッド照明を採用し、ワーカーに快適な光環境を提供するとと

もに、ZEB Oriented を取得した高い省エネルギー性を実現し

ていることも、都市部のオフィスビルの照明計画として評価

されています。

本町サンケイビルが「照明施設賞」を受賞

街区の効果的な明るさの演出と

高い省エネルギー性が評価され選出

 2

【本町サンケイビルについて】

 「Good Work, Good Health!」をコンセプトに、安心・

安全・健康を実現するため、「非接触」「換気」「運動促

進」の機能を充実させた新時代のオフィスビルです。

 国土交通省より省 CO2 の実現性に優れたリーデ

ィングプロジェクトとして「サステナブル建築物等先

導事業（省 CO2 先導型）」に採択されているほか、一

般財団法人建築環境・省エネルギー機構（IBEC）によ

る「CASBEE-SWO（スマートウェルネスオフィス）認

証制度」において、最高評価である S ランクを取得し

ております。

【リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社サンケイビル 広報課

TEL：03－5542－1313

FAX：03－5542－1377

【物件に関するお問い合わせ先】

株式会社サンケイビル 関西営業部

TEL：06－6633－4064

FAX：06－6633－4099